
                                                                                           DETERMINAZIONE N. 666 DEL 27.05.2016 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA 
SENZA FINI DI LUCRO – IL MONDO DI ALICE. A. SC. 2014- 2015 

 
 IL DIRIGENTE  

 
Premesso che in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 353 del 04.12.2013,veniva 
sottoscritta la convenzione, per gli anni scolastici 2013-2014 / 2014-2015, con le Scuole 
dell’Infanzia paritarie e senza fini di lucro, operanti sul territorio comunale; 
 
Considerato che la convenzione sottoscritta prevedeva, a fronte degli obblighi assunti dalle 
Scuole ed ivi dettagliatamente indicati, la corresponsione sia di un contributo comunale, nella 
misura di € 1.000,00 a sezione, a parziale copertura delle spese di gestione o per acquisto 
materiale didattico che di un contributo regionale per le spese di gestione, assegnato per effetto 
della richiesta inserita nel Piano comunale per il Diritto allo Studio relativo all’anno 2015; 
 
Vista la nota n. AOO162 /7806 del 03 dicembre 2015 con la quale la Regione Puglia, accogliendo 
solo in parte le richieste formulate con il suddetto Piano, ha comunicato l’assegnazione al 
Comune di Manfredonia dei contributi previsti per il Diritto allo Studio – anno 2015; 
 
Vista la somma assegnata dalla Regione Puglia a favore del Comune di Manfredonia per le Scuole 
dell’Infanzia Paritarie e senza fini di lucro (riferita all’anno scolastico 2014/2015) pari ad € 
30.272,00 ( € 1.009,00 a sez.); 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2074 del 28.12.2015 con la quale si è provveduto ad 
impegnare la somma di € 24.383,40 sul cap.3030 (cap.280 E ) dell’esercizio finanziario 2015; 
 
Dato atto che la rimanente somma di € 5.888,60 sarà  impegnata ad avvenuta approvazione del 
Conto Consuntivo 2015; 
 

Vista la determinazione n. 213 del 25.02.2016 con la quale si è provveduto a liquidare la somma 
di € 21.674,13 come contributo regionale a favore di n. 13 Scuole dell’Infanzia Paritarie; 
 
Dato atto che con la suddetta determinazione n. 213/2016 la somma di € 273,94 costituiva economia 
di spesa; 
 

Vista, altresì, la determinazione n.490 del 19.04.2016 con la quale si è liquidato il contributo 
regionale pari a € 1.625,56 alla scuola dell’infanzia paritaria “ San Francesco da Paola – Suore della 
Carità sotto -la protezione di S. Vincenzo de Paoli”; 
 
Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della Scuola dell’Infanzia “Il 
Mondo di Alice Soc. Coop. A.R.L.“ e che lo stesso risulta regolare; 
 
Vista la dichiarazione, depositata agli atti d’ufficio, fatta pervenire dalla Scuola dell’Infanzia 
summenzionata, di essere in possesso dei requisiti per la non applicazione della ritenuta 
d’acconto del 4% sui contributi che si andranno a liquidare, ai sensi dell’art. 16 comma 1D. Lgs.vo 
n. 460/97; 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione del contributo regionale, anno 2015, a favore della scuola 
dell‘infanzia paritaria e senza fini di lucro “Il Mondo di Alice Soc.Coop A.R.L“, per una spesa 
complessiva di € 809,78; 
 



Visto il D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all.4/2); 
 
Visto il decreto del Ministro dell'Interno del 01.03.2016 (G.U. n. 55 del 07-3-2016), di ulteriore 
differimento dal 31 marzo al 30 aprile 2016 del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione per l'anno 2016 da parte degli enti locali; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l'esercizio finanziario 2016, approvato con  
deliberazione di G.C. n. 8 del 13.01.2016; 
  
Visto l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della 
G.C. n. 124 del 06.03.2008 e s.m.i; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 09.03.2016 con iI quale sono stati confermati le attribuzioni e gli 
incarichi dirigenziali; 
 
Su proposta conforme del responsabile del procedimento; 
 

D E T E R M I N A  

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
- Di liquidare la somma complessiva di € 809,78 alla scuola dell’infanzia paritaria “Il Mondo di 
Alice Soc. Coop a r.l.”, con imputazione al capitolo 3030 del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 
provvisorio 2016; 
 
- di dare atto che la somma di € 809,78 risulta impegnata con determinazione dirigenziale n. 
2074/2015; 
 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-6/s, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa; 
 
- di dare atto che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di 
tracciabilità di cui all'art. 3, della legge n. 136/2010; 
 
- di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di 
pagamento per complessivi € 809,78 come contributo regionale per l'anno 2015 e con 
imputazione al cap. 3030 dell'esercizio provvisorio 2016 in favore di: 

Destinatario 
contributo 

CIG Capitolo Iban Importo  
E.F. 

Soc. Coop.Sociale 
"IL MONDO DI 
ALICE" - Via Santa 
Tecchia, 36/38 
Manfredonia  
Codice fiscale 
2119210710 

Non soggetto 
agli obblighi di 
tracciabilità di 
cui all’articolo 3, 
della legge n. 
136/2010 

3030 Banco Posta 
IT06T0760115700000015816713 

€ 809,78 2016 

 



 
- di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e pertanto i dati di cui all'art. 23 e successivi saranno 
pubblicati nell'apposito link presente sulla home page del sito internet istituzionale. 
 

RICHIEDE 
 

L’emissione del relativo mandato di pagamento per un importo complessivo pari a € 809,78 a 
favore della Scuola dell’Infanzia Paritaria e senza fini di lucro “ Il Mondo di Alice Soc. Coop. a r.l.” 
con accredito su c/c Banco Posta IT06T0760115700000015816713.   
 
       II Responsabile del Procedimento                  D I R I G E N T E   
          F.to   Carmela  SAVASTANO      F.to  Dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

TABELLA  ART. 23 e successivi del  D.Lgs. 33/2013 
 
 
Determinazione n.           del                                   - Settore 5° - 3° Servizio. 
 
 

a) Nominativo: 
 
C.F. e  P.I. 

Scuola dell’Infanzia “Il Mondo di Alice Soc.Coop. 
A.R.L.” 
C.F. 02119210710 
P.I.  02119210710 
 

b)  importo:  €  809,78     
 

c)  norma o titolo a base 
 dell’affidamento:  

convenzione, art. 6 -4 
 

d)  ufficio e responsabile del 
procedimento: 

Ufficio Politiche Educative – dott.ssa Maria 
Sipontina CIUFFREDA. 

e)  modalità per individuazione 
beneficiario: 

Delibera di G.C. n. 353 del 04.12.2013 
 

f)  Curriculum/         /            / 
 

Convenzione  

 
 

 
 
 


